
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE CARRERA DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGíA EN SESIÓN ORDINARIA DEL 10 DE MAYO DE

2016

5.

Visto:  la  situación  de  Reválidas  planteadas  por  estudiantes  del  CIO

Cure,  que  tienen  más  de  las  materias  solicitadas,  aprobadas  en  el

mismo, por otras trayectorias,

Considerando: la consulta efectuada a la Comisión de Reválidas, por la

Asignatura  Ética  dictada  en  el  CIO  del  Cure  Maldonado,  donde  al

realizar el estudio comparativo con la UCO Ética y Deontología del Plan

2013, se considera que la misma no tiene que ver con la especificidad

disciplinar,

Se resuelve:

a) que la asignatura Ética, aprobada en el CIO del Cure Maldonado, por

diferentes trayectorias dictadas en el  mismo, no es acreditable en la

Licenciatura de Psicología, Plan 2013.

b) comunicar al Departamento de Enseñanza para que se de la más

amplia difusión al respecto y notificar a los interesados. 4/4

Exp. 191970-001583-16


